

Handläggare
Christina Pettersson
Telefon: 08-508 103 20

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2019-02-19


Redovisning av verksamhet med personligt ombud för verksamhetsåret 2018 och ansökan om statsbidrag för år 2019

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen till länsstyrelsen i Stockholms län gällande verksamhet personligt ombud för 2018.
2. Stadsdelsnämnden godkänner ansökan om statsbidrag för 2019 om 1 209 000 kronor.
3. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering.



Christina Klang
stadsdelsdirektör



Jan Rönberg
avdelningschef

Ärendet

Kommuner som erhåller bidrag för verksamhet personligt ombud åläggs årligen att till länsstyrelsen redovisa hur verksamheten har bedrivits. Denna redovisning gäller för verksamheten personligt ombud 2018 samt ansökan om statsbidrag om 1 209 000 kronor, vilket avser fyra personliga ombud för 2019. Verksamheten redovisas i den mall som Länsstyrelsen tillhandahållit och bifogas tjänsteutlåtandet.

Personligt ombud är en stödinsats för personer med psykisk funktionsnedsättning över 18 år och med behov av råd och stöd i kontakter med myndigheter. Syftet är att den enskilde ska kunna leva ett mer självständigt liv med möjlighet till återhämtning och deltagande

i samhället. Tjänsten är kostnadsfri och fordrar inget biståndsbeslut. De personliga ombuden arbetar på klientens uppdrag och har tystnadsplikt. Verksamheten för personligt ombud för Kungsholmens, Norrmalms, Södermalms och Östermalms stadsdelsnämnder är samlokaliserade och organiseras under Östermalms stadsdelsnämnd. Under 2018 har en ny ledningsgrupp bildats för personliga ombud i Stockholms stad. Ledningsgruppen finns i Samordningsförbundets regi – FINSAM, och rapporterar systembrister från hela staden med syfte att få en bättre samordning. Ledningsgruppen består av representanter från socialtjänsten, psykiatrin, primärvården, försäkringskassan, arbetsförmedlingen samt brukarorganisationerna RSMH (Riksförbundet för social och mental hälsa) och IFS (Intresseföreningen för personer med schizofreni och liknande psykoser).

Under året har verksamheten haft kontakt med 170 klienter varav 99 kvinnor och 71 män. Under året har verksamheten tagit emot 76 nya klienter och avslutat kontakten med 69. Totalt 23 klienter har hemmavarande barn.

Den vanligaste kontaktorsaken är stöd i kontakten med myndigheter och hälso- och sjukvård samt ekonomi. Klienter söker också stöd i frågor gällande boende och sysselsättning. Klienter har ökade svårigheter att navigera i de olika socialförsäkringssystemen såsom Arbetsförmedling, Försäkringskassa och försörjningsstöd. Målgruppen drabbas hårt av den stora omsättningen av personal inom både hälso- och sjukvård och myndigheter.

Andel personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ökar samtidigt som andel med psykossjukdomar minskar. Anledningen bedöms vara att personer med psykossjukdomar i högre utsträckning är kända av samt får stöd genom socialtjänsten. Den neuropsykiatriska målgruppen har också ofta svårigheter med såväl struktur samt att ta kontakt.

Under 2018 har Personligt ombud bedrivit ett intensivt utåtriktat arbete gentemot andra myndigheter och verksamheter inom socialtjänsten och bland annat utvecklat ett närmare samarbete med Kungsholmen, Norrmalm och Östermalms försörjningsstödsenhet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen.

Jämställdhetsanalys

Ärendet bedöms vara könsneutralt i förhållande till det stöd som den enskilde får hjälp med. I verksamhetens uppdrag är det ett genomgående fokus på den enskilde och dennes behov och hur denne

kan tillförsäkras det stöd och samverkan med myndigheter. Ärendet har därför inte bedömts ha någon påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att verksamheten väl beskriver insatser, systemfelsbrister samt behovens omfattning. Ansökan om statsbidrag uppfyller efterfrågade kriterier och förutsättningar. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner såväl redovisning till länsstyrelsen, som ansökan om statsbidrag till verksamheten för 2019.

Bilagor

1. Redovisning av verksamhet med personligt ombud 2018.
2. Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud för 2019.